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Rada Powiatu Wołowskiego 
Radni-Sesja 

Protokół nr XLVIII/22 

XLVIII Sesja w dniu 13 kwietnia 2022  

Obrady rozpoczęto 13 kwietnia 2022 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15:19 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków. 

Obecni: 

1. Stanisław Borkowski  

2. Janusz Dziarski  

3. Artur Fojt  

4. Michał Gołąb  

5. Bartosz Granat  

6. Jarosław Iskra  

7. Stanisław Jastrzębski  

8. Kamil Jeżyna  

9. Janusz Kawalec 

10. Wacław Kwiek  

11. Maciej Nejman 

12. Kazimierz Pakulski 

13. Zbigniew Posacki  

14. Zbigniew Skorupa  

15. Józef Szumilas  

16. Urszula Wojtyło 

17. Anna Wróbel  

Ponadto obecni: 

p. Artur Michałuszek - Skarbnik Powiatu Wołowskiego. 

p. Barbara Kuchmister – Merta – Kierownik Ref. Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich w 

Starostwie Powiatowy w Wołowie.  

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady otworzył XLVIII Sesję Rady Powiatu Wołowskiego w dniu 13.04.2022 

r. 

Przewodniczący Rad zarządził sprawdzenie kworum.  

 

Przewodniczący stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy 17 Radnych. Rada Powiatu jest 

zdolna do podejmowania uchwał. 

 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
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Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do Radnych o przedstawienie uwag do 

proponowanego porządku obrad. 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Michał Gołąb , Bartosz Granat , Jarosław 

Iskra , Stanisław Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Maciej 

Nejman, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , 

Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

 

Protokół nie został przedstawiony. 

 

4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie. 

 

Wobec braku głosów przystąpiono do kolejnego punktu. 

 

5. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie przyjęcia do realizacji zadań 

z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzania kwalifikacji 

wojskowej w 2022 roku. 

 

p. Barbara Kuchmister – Merta przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Szczegóły zawarte w projekcie uchwały.  

 

Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie przyjęcia do realizacji zadań z 

zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzania kwalifikacji 

wojskowej w 2022 roku. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Michał Gołąb , Bartosz Granat , Jarosław 

Iskra , Stanisław Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Maciej 

Nejman, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , 

Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  
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6. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zakresu pomocy świadczonej 

przez Powiat Wołowski na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

 

Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę techniczną.  

 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie.  

 

p. Kamil Jeżyna zwrócił się z zapytaniem do obsługi prawnej, czy w § 2 przedmiotowego 

projektu uchwały należy doprecyzować w jakiej formie Zarząd Powiatu dokona określenia 

formy i trybu oraz terminu pomocy świadczonej przez Powiat Wołowski na rzecz obywateli 

Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym? 

 

Obsługa Prawna -  tenże zapis w projekcie uchwały jest odzwierciedleniem zapisu w ustawie 

o pomocy obywatelom Ukrainy. Zarząd określa formę i tryb pomocy. Rada nie ma 

kompetencji do określenia terminu. Forma podjęcia decyzji przez zarząd wynika z ustawy 

o sam. powiatowym np. w formie uchwały. Sposób działania zarządu określa wspomniana 

ustawa.  

 

p. Kamil Jeżyna (Ad Vocem) skoro regulacja wynika z ustawy, to czy zasadny jest 

przedmiotowy zapis w projekcie uchwały? 

 

Obsługa prawna – pozostawienie przedmiotowego zapisu jest uzasadnione. To jest 

upoważnienie Zarządu do dalszego działania.  

 

p. Stanisław Jastrzębski zwrócił się z zapytaniem do p. Starosty, czy sam. powiatowe 

otrzymały limity przyjmowanych uchodźców z Ukrainy? Gminy takie limity otrzymały. 

 

p. Janusz Dziarski w odpowiedzi wskazał, iż powiat Wołowski otrzymał takie polecenie. Ale 

nie był w stanie zorganizować liczby miejsc wynikających z tego polecenia. Prowadzono 

rozmowy ze służbami wojewody w zakresie zapewnienia miejsc pobytu dla uchodźców. 

Zorganizowaliśmy 80 miejsc: 40 w naszym CKZiU w Wołowie i 40 w Centrum Spotkań 

i Dialogu w Krzydlinie Małej oraz 19 miejsc jest dla dzieci z domu dziecka w Łucku w 

Zespole Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych „Wiosna” w Krzydlinie Małej. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały.  

 

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zakresu pomocy świadczonej 

przez Powiat Wołowski na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 
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ZA (17) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Michał Gołąb , Bartosz Granat , Jarosław 

Iskra , Stanisław Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Maciej 

Nejman, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , 

Urszula Wojtyło, Anna Wróbel  

 

7. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie upoważnienia Zarządu 

Powiatu Wołowskiego do dokonywania zmian w budżecie oraz wieloletniej prognozie 

finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
p. Artur Michałuszek przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Dodał, iż w 

uchwale zaproponowano przekazanie Zarządowi Powiatu Wołowskiego upoważnień do: 

1. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, 

2. dokonywanie korekty wpf. 

Proponowana zmiana pozwoli na sprawną realizację zadań w związku z konfliktem zbrojnym 

na Ukrainie. 

 

p. Urszula Wojtyło zwróciła się o doprecyzowanie zakresu upoważnienia w § 1 pkt 1 i 2 

przedmiotowego projektu uchwały. 

 

p. Skarbnik – wskazał, iż zostało to zawarte w uchwale Rady w sprawie zakresu pomocy 

świadczonej przez Powiat Wołowski na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. Nie ma potrzeby doprecyzowania.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały.  

 

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu 

Wołowskiego do dokonywania zmian w budżecie oraz wieloletniej prognozie finansowej w 

celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Artur Fojt , Michał Gołąb , Bartosz Granat , Jarosław 

Iskra , Stanisław Jastrzębski , Kamil Jeżyna , Janusz Kawalec, Wacław Kwiek , Maciej 

Nejman, Kazimierz Pakulski, Zbigniew Posacki , Zbigniew Skorupa , Józef Szumilas , Anna 

Wróbel  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Urszula Wojtyło 
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8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między 

sesjami. 

 

 

p. Janusz Dziarski przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Wołowskiego. 

Poinformował o aktualnej sytuacji zw. z pomocą obywatelom Ukrainy na terenie Powiatu. 

Wołowskiego oraz o wizycie w Zespole Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych „Wiosna” 

w Krzydlinie Małej, gdzie przebywają również dzieci z Łucka w Ukrainie wraz z opiekunami. 

Podczas wizyty podziękował myśliwym z koła Łowieckiego Daniel za wieloletnią pomoc dla 

wychowanków placówki. Ne sesji zaś Starosta podziękował społeczności całego powiatu za 

udzielaną uchodźcom pomoc. Dodał, iż w Licem Ogólnokształcącym im. M. Kopernika w 

Wołowie funkcjonuje oddział przygotowawczy. Uczy się tam 6 dzieci z Ukrainy.  

 

9. Informacja Przewodniczącego Rady na temat działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o powrocie do stacjonarnych dyżurów, które będą 

odbywały się w każdy wtorek. 

 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Wobec braku głosów przystąpiono do kolejnego punktu. 

 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Wobec braku głosów przystąpiono do kolejnego punktu. 

 

12. Wolne głosy, komunikaty. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego w 

ustawowym terminie. 

 

13. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rada Powiatu Wołowskiego 

  

 

Przygotował(a): Marta Drabik 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


